
1 

 

 
 

Zápis č. 14 

ze zasedání ZASTUPITELSTVA OBCE KOMOROVICE 

 konaného dne 8. 4. 2024 od 17,00 hodin 

 v zasedací místnosti OÚ Komorovice 
 

Přítomni:      Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, 

                      Ing. Jaroslav Salava, Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Omluveni:    Emil Trecha     

Zapisovatel: Vlasta Kupilíková 

 

1. Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce Marcel Sidorenko v 17,00 hodin 

uvítáním přítomných zastupitelů a konstatoval, že informace o konání a programu 

zasedání byla zveřejněna na úřední desce obecního úřadu a na internetových stránkách 

obce, a to nejméně sedm dnů přede dnem konání zasedání zastupitelstva. Starosta dále 

uvedl, že zastupitelstvo se sešlo v počtu 6 členů a je tedy usnášeníschopné.  

 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

Starosta obce navrhl určit ověřovateli zápisu Ing. Františka Vašáka a Libuši Brambůrkovou, 

zapisovatelem Vlastu Kupilíkovou.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Ing. Františka Vašáka a Libuši 

Brambůrkovou, zapisovatelem Vlastu Kupilíkovou. 

 

Hlasování:  

Pro:6        Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

               Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Proti:0                         

Zdržel se: 0 

Usnesení č. 14/1/2024 bylo schváleno. 



2 

 

 

3. Schválení programu  
 

Starosta obce podal návrh na doplnění programu jednání o: 

bod č.11 – Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení, které podal 

p. J.S. pro stavbu: Přístřešek pro parkování nemotorových přívěsných vozíků a 

přístřešek pro údržbu zeleně na parc.č.409/1 v k.ú. Komorovice 

 

 

1. Zahájení 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Schválení programu jednání 

4. Kontrola plnění předchozích usnesení zastupitelstva obce 

5. Projednání žádosti pana P.J. a paní M.J. o odkoupení obecního pozemku parc.č. 

401/11 v k.ú. Komorovice 

6. Projednání žádosti paní J.D. o odkoupení obecního pozemku parc.č.61/7 a 61/8 v 

k.ú. Komorovice 

7. Projednání žádosti o finanční dar spolku Čtveráci, z.s. ve výši 8.000,--Kč  na 

pořádání staročeské pouti a dalších akcí v roce 2024 

8. Projednání finančního daru při ukončení činnosti p. N.O. jako poděkování za 

dlouholetou práci v místní knihovně 

9. Seznámení s žádostí o vyjádření ke stavebnímu řízení p. A.P. 

10. Schválení inventarizační zprávy za rok 2023 

11. Stavební a územní řízení p. J.S. pro stavbu: Přístřešek pro parkování 

nemotorových přívěsných vozíků a přístřešek pro údržbu zeleně na parc.č.409/1 

v k.ú. Komorovice 

12. Různé, diskuze 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva obce. 

Hlasování: 

Pro:6    Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

             Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 14/2/2024 bylo schváleno. 

 

 



3 

 

4. Kontrola plnění předchozích usnesení zastupitelstva  

 

Starosta obce seznámil zastupitele s plněním přijatých usnesení z posledního zasedání. 

 

 

5. Projednání žádosti pana P.J. a paní M.J. o odkoupení obecního pozemku 

par.č.401/11 v k.ú. Komorovice  

Starosta obce oznámil zastupitelům, že na úřední i na elektronické desce byl zveřejněn záměr 

prodeje - žádost pana P.J. a paní M.J. o odkoupení obecního pozemku parc.č. 401/11 v k.ú. 

Komorovice a navrhl hlasování 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost na odkoupení obecního pozemku parc.č.401/11 v 

k.ú. Komorovice panu P.J. a paní M.J. za cenu obvyklou, tj. 150,-- Kč/m² 

Hlasování: 

Pro:0         

Proti:6   Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

              Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková                    

Zdržel se:0 

Usnesení č. 14/3/2024 nebylo schváleno. 

 

6. Projednání žádosti paní J.D. o odkoupení obecního pozemku parc.č.61/7 a 

61/8 v k.ú. Komorovice  

Starosta obce oznámil zastupitelům, že na úřední i na elektronické desce byl zveřejněn záměr 

prodeje - žádost paní J.D. o odkoupení obecních pozemků parc.č. 61/7 a 61/8 v k.ú.  

Komorovice a navrhl hlasování 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost na odkoupení obecních pozemků parc.č.61/7 a 61/8 

v k.ú. Komorovice paní J.D. za cenu obvyklou, tj. 150,--Kč/m² 

 

Hlasování: 

Pro:5     Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

              Bc. Tomáš Váňa     



4 

 

Proti:0                         

Zdržel se:1   Libuše Brambůrková    

Usnesení č. 14/4/2024 bylo schváleno. 

  

7. Projednání žádosti o finanční dar spolku Čtveráci z.s. ve výši 8.000,-- Kč na 

pořádání staročeské pouti a dalších akcí v roce 2024 

Starosta obce seznámil zastupitele s žádostí o finanční dar spolku Čtveráci z.s. ve výši 8.000,-

- Kč na pořádání staročeské pouti a dalších akcí v roce 2024 a navrhl hlasování. 

       

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar spolku Čtveráci z.s. ve výši 8.000,-- Kč na 

pořádání staročeské pouti a dalších akcí v roce 2024  

Hlasování: 

Pro:6     Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

              Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 14/5/2024 bylo schváleno.  

                           

8. Projednání finančního daru při ukončení činnosti paní N.O. jako poděkování 

za dlouholetou práci v místní knihovně   
 

Starosta obce seznámil zastupitele s návrhem na finanční dar pro paní N.O. v souvislosti 

s ukončením její činnosti pro obecní úřad v Komorovicích a místní knihovnu a navrhl 

finanční dar ve výši 15.000,-- Kč 

 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar pro paní N.O. v souvislosti s ukončením její 

činnosti pro Obecní úřad v Komorovicích a místní knihovnu ve výši 15.000,-- Kč  

 

Hlasování: 

Pro:6     Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

              Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Proti:0                         

Zdržel se:0 



5 

 

Usnesení č. 14/6/2024 bylo schváleno.  

  

                        

9. Seznámení s žádostí o vyjádření ke stavebnímu řízení p. A.P. 

Starosta obce seznámil zastupitele s projektovou dokumentací k usedlosti Komorovice. 

Zastupitelé požádali o sjednání schůzky s paní A.M., která projektovala tuto dokumentaci 

k podání vysvětlení některých bodů, které obsahuje tato projektová dokumentace.   

             

10.  Schválení inventarizační zprávy za rok 2023 

Starosta obce seznámil zastupitele s inventarizační zprávou za rok 2023. Ve zprávě nebyly 

shledány žádné inventarizační rozdíly, starosta navrhuje její schválení  

 

     Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje inventarizační zprávu Obce Komorovice za rok 2023 

Hlasování: 

Pro:6     Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

              Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Proti:0                         

Zdržel se:0 

 

Usnesení č. 14/7/2024 bylo schváleno. 

 

11.   Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení p. J.S. 

Přístřešek pro parkování nemotorových přívěsných vozíků a přístřešek pro 

údržbu zeleně na parc.č.409/1 v k.ú. Komorovice  

 

Starosta obce seznámil zastupitele s oznámením o zahájení společného územního a 

stavebního řízení p. J.S. pro stavbu: Přístřešek pro parkování nemotorových přívěsných 

vozíků a přístřešek pro údržbu zeleně na parc.č.409/1 v k.ú. Komorovice 

  

12.  Různé, diskuze 
 

Starosta obce poděkoval za jednání a po domluvě se zastupitelstvem obce upřesní termín 

příštího zasedání zastupitelstva v řádném termínu.  

  



6 

 

 

 

 

              starosta obce:                                                              ověřovatelé zápisu: 

 

              Marcel Sidorenko                                                       Ing. František Vašák  

                                                                                                  Libuše Brambůrková              

            

             

              zapisovatel:                                                                Vyvěšeno dne: 13.4.2024 

              Vlasta Kupilíková                                                      Sejmuto dne:                                                                                                        

  

                                                                              

 

     

 

 

                                                                     


